bem como manifestação contrária às habilitações protocoladas após o prazo de 15 dias 

da publicação do edital. 

vii) Evento 2.485 

18. Trata-se de pedido de bloqueio judicial nas contas da Companhia Thermas 

do Rio Quente, ante o descumprimento da decisão prolatada no evento 2.433, no 

montante de R$ 303.296,58 (trezentos e três mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e 

oito centavos). 

II. PARECER 

19. Ex positis, após análise dos eventos 2.382 a 2.452 está Administradora 

Judicial apresenta o saneamento mensal do mês de junho, nos termos que seguem:  

a) Em relação ao exposto no tópico 1, a homologação do Laudo da